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Ludziom dorosłym często wydaje się, że dzieciństwo to czas 
beztroskiej zabawy. Obserwując małe dzieciaki z boku, mamy 
wrażenie, że są cudowne i kochane. Wydaje się nam, że ich 
funkcjonowanie całkowicie pozbawione jest problemów, cierpienia, 
lęku, bólu i wszelkich zagrożeń. To całkowicie błędne myślenie. Nie 
tylko bezpieczne układanie klocków na dywanie jest powszechnym 
elementem dnia codziennego, ale przede wszystkim wiele różnych 
zdarzeń z otoczenia, które wymagają natychmiastowego reagowania. 
Dzieciństwo jest okresem w życiu dziecka, w którym ogromną rolę 
odgrywają emocje. Rozwój dziecka stawia przed nim wiele 
niebezpiecznych sytuacji, które mogą być dla malucha koszmarem i 



cierpieniem. Dziecko ma do rozwiązania wiele trudnych problemów i 
często znajduje się w sytuacjach niosących przeróżne doświadczenia. 

Każdy z Was w jakimś stopniu bał się pierwszych dni, czasem tygodni, 
w przedszkolu czy w szkole. Wizyta u lekarza czy pobyt w szpitalu to 
dla dziecka sytuacje trudne emocjonalnie, często kryzysowe. Dzieci 
boją się krzyku, doświadczają porzucenia lub odtrącenia. Zdarza się                                                                                                             
również, że tracą rodziców. 

 

Pomóc dziecku mogą bajki BAJKI TERAPEUTYCZNE. Cudowny świat 
bajek pozwala odmienić zdarzenia. Stosowane w bajkach techniki 
psychologiczne uczą dzieci pozytywnego myślenia.                                                                                                                              

BAJKA TO ANTIDOTUM NA SYTUACJE LĘKOTWÓRCZE. 

Cechy bajki, które leczą to: magiczna rzeczywistość, źródło mądrości, 
uzdrawiająca moc oraz pozytywne zakończenie.                                                                                                                                                                                  

Dlatego nigdy nie zapominaj o czarodziejskim świecie bajek.    
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